EC n.º 47/2005, assegurando-lhe o direito à última remuneração, que 
corresponde à totalidade das parcelas remuneratórias como base para seus 
proventos, bem como o direito à paridade e à integralidade, na forma da Lei, 
composto das seguintes parcelas: Vencimento no valor de R$ 10.728,55 
(dez mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos), 
na forma da Lei n.º 3.627/2011, Anexos IV e V, Classe “D”, Nível II, 
alterada pela Lei n.º 3.857/2013, com valores atualizados pela Lei n.º 
4.523/2017, Adicional de Qualificação (20%), no valor de R$ 2.145,71 
(dois mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos), nos 
termos da Lei n.º 3.627/2011, art.18, II, Adicional de Tempo de Serviço 
(15%), no valor de R$ 1.609,28 (mil, seiscentos e nove reais e vinte oito 
centavos), conforme Lei nº 1.762/1986, art.90, III c/c art. 30, Lei n.º 
2.531/1999, Gratificação de Tempo Integral (60%), no valor de R$ 
6.437,13 (seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e treze centavos), 
na forma da Lei n.º 1.762/86, art. 90, IX, e o 13º Salário mensalmente, 
correspondente a 1/12 (um doze avos) dos proventos, opção feita pelo 
servidor, com fulcro na Lei n.º 3.254/2008, que alterou o § 1º e incluiu o § 
3º ao art. 4º da Lei n.º 1.897/89, correspondente aos seus proventos no 
valor de R$ 20.920,67 (vinte mil, novecentos e vinte reais e sessenta e 
sete centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 31 de julho de 2018. 

Conselheira YARA AMAZÔNIA LINS RODRIGUES DOS SANTOS

[...]

Humaitaense de Águas e Saneamento Básico, relativo ao exercício de 2012, 
fica NOTIFICADO o Sr. RONNI KLEY LUSTOSA TORRES, Diretor-
Presidente e Ordenador de Despesa à época, para, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa  no valor 
atualizado de R$ 15.577,01 (Quinze mil, quinhentos e setenta e sete reais 
e um centavo), através de DAR avulso, extraído do site: 
www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do 
Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.